Biblioteca “César Salgado” do  Ministério Público do Estado de São Paulo

1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Aviso nº 601/2016 – PGJ, de 20/12/2016

 Publica, por extrato, o Termo de Cooperação Técnica nº
048/2016-MPSP entre Ministério Público do Estado de São
Paulo e a Secretaria Municipal de Assistência e
Desenvolvimento social de São Paulo.

O Procurador-Geral de Justiça, no uso de suas atribuições publica, por extrato, o Termo de Cooperação

Técnica nº 048/2016-MPSP.

Protocolado nº 42.435/2016-MPSP.

Partes: Ministério Público do Estado de São Paulo e a Secretaria Municipal de Assistência e

Desenvolvimento Social de São Paulo.

Objeto: Promover a mútua cooperação entre os partícipes, de forma a viabilizar o intercâmbio de

informações constantes em suas respectivas bases de dados acerca de pessoas desaparecidas, no caso

do PLID/MPSP, e, de outro lado, de pessoas atendidas pelos serviços da SMADS para fins de pesquisa e

cruzamento de dados no sentido de localizar indivíduos buscados por seus familiares.

Data da assinatura: 19 de dezembro de 2016.

Prazo: 03 (três) anos, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado ou renovado,

mediante acordo entre as partes, respeitando o disposto em lei.

Publicação em: Diário Oficial: Poder Executivo, Seção I, São Paulo, v.126, n.238, p.82, de 21 de dezembro de 2016.